
令和５年８月 

各 位 

羽村市まちづくり部区画整理課 

(羽村駅西口土地区画整理事務所) 

 

「埋蔵文化財調査」のお知らせ 

 

 日ごろ、羽村駅西口土地区画整理事業につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお

礼申し上げます。 

 さて、本事業における区画道路の築造に向け、下記・裏面のとおり、周知の埋蔵文化財

包蔵地（羽ケ田上遺跡）の範囲において、文化財保護法に基づく「発掘調査」を実施いた

します。 

調査作業にあたっては、周辺環境に配慮し進めてまいりますが、お気づきの点等がござ

いましたら、下記までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

  １．調 査 件 名  羽村駅西口地区埋蔵文化財調査 

 

  ２．調 査 場 所  羽村駅西口土地区画整理事業地区内（羽東二丁目付近） 

           ※裏面の案内図を参照してください。 

 

 ３．調 査 工 期  令和５年７月２１日～令和５年１１月８日 

           （尚、日曜日・祝日は、原則として休工とします。） 

 

 ４．調 査 時 間  午前８：３０～午後６：００ 

 

 ５．作 業 内 容  文化財保護法に基づく発掘調査 

 

【問い合せ先】 

 

 施 行 者  羽村市 まちづくり部 区画整理課 

         担当者  神保          電話 042-570-7474 

 

 監理・監督  公益財団法人 東京都都市づくり公社 多摩西部区画整理事務所 

         監督員 （工事担当）野島     電話 042-568-0624 

 

  調 査 業 者  株式会社 武蔵文化財研究所    電話 042-666-6030 

         現場代理人 郡山 

 

 

 



案 内 図 
 

 
 
 

作 業 詳 細 図

 

 

凡 例 

調査等作業範囲 

羽村東小学校 

調査箇所 

作業範囲 

搬入路 


